
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022  № 474-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 
от 31.12.2019 № 525-п

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации  «Комплексное  развитие  сельских  территорий»  и  о  внесении 
изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации», 
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе  грантов  в форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской  Федерации»,  Правительство  Новосибирской  области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести  в  постановление  Правительства  Новосибирской  области 
от 31.12.2019  № 525-п  «О  государственной  программе  Новосибирской  области 
«Комплексное  развитие  сельских  территорий  в  Новосибирской  области» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1. Приложение № 7 к постановлению «Порядок предоставления  субсидий 
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  реализацию  мероприятий, 
направленных  на  оказание  содействия  в  обеспечении  квалифицированными 
специалистами за  счет  средств  областного  бюджета  Новосибирской области,  в 
том  числе  источником  финансового  обеспечения  которых  являются  субсидии 
из федерального  бюджета»  изложить  в  редакции  согласно  приложению 
к настоящему постановлению.

ПП/09/47823/14.10.2022



2

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания, 
за исключением абзацев  второго,  девятого  пункта 12,  абзаца  «ж» подпункта  1, 
абзаца «п»  подпункта  2  пункта 13  приложения  к  настоящему  постановлению, 
вступающих в силу с 01.01.2023. 

Губернатор Новосибирской области  А.А. Травников



3

Е.М. Лещенко
238 61 00


